15-02-2024 03:39:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz totalmente necessário, tendo em vista que existe um trecho sem o asfalto (75 metros
+ ou -), gerando grandes dificuldades, tanto para a população local, como para os visitantes que lá chegam, além dos
perigos ocasionados pela falta de estrutura e asfalto no acesso de todos em geral, como estragos nos veículos.

Pedestre e população vizinha terão mais segurança e o acesso ao trabalhador será mais rápido. Os
investimentos na região tendem a crescer com a valorização de imóveis comerciais e residenciais sob a área de
influência da Rua Idalina Borges de Jesus. Por esse motivo, garante a mobilidade e acessibilidade em todo o espaço
requerido. A integração das ruas e o gerenciamento da demanda e a qualidade no trânsito são indicados como os
principais caminhos para essa conquista.

Tal procedimento evitará acidentes e cumprirá com o que estabelece o nosso Código Nacional de Trânsito.
Sala de Sessões, 13 de Julho de 2017.

Sr. Norberto Carlos Nunes de Paula, que se digne tomar as necessárias providências no sentido de
conclusão asfáltica da

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-07-2017

RUA PADRE NÓBREGA, SITUADA ENTRE AS RUAS HUMAITÁ E OVÍDIO BRADAMANTE
TOLEDO - MELHORANDO O TRÂNSITO DE VEÍCULOS E ACESSO AS RESIDÊNCIAS
LOCAIS., TUBALINA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO/ CONTINUAÇÃO ASFÁLTICA Nº 7564/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 14 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total